

Випуск №9 (1028)
П’ЯТНИЦЯ,
3 лютого
2012 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatik.kiev.ua

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.12.2010 р. № 1112 "Про питання організації управління районами в місті Києві"

Розпорядження № 1707 від 19 вересня 2011 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 7, 11 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ" (зі змінами та доповненнями), враховуючи звернення Печерської районної в місті Києві державної адміністрації від 20.07.2011 № 090-1756/8-04 в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести у додаток 6 до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.12.2010 р. № 1112 "Про питання організації управління районами в місті Києві" зміни та доповнення, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова О. Попов

Про надання дозволу на тимчасове зайняття тротуарів та частково проїзної частини вул. Дегтяренка

Розпорядження № 1918 від 17 жовтня 2011 року

Відповідно до частини 1 статті 26 Закону України "Про дорожній рух", пункту 4 статті 20 Закону України "Про автомобільні дороги", розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.06.2009 № 668 "Про проєктування та реконструкцію, будівництво окремих об'єктів комунального господарства" з метою оперативного управління будівництвом об'єктів комунального господарства та введення цих об'єктів в експлуатацію, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Дозволити Головному управлінню капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), що є замовником реконструкції каналізаційного колектора Д = 1000–1200 мм на вул. Дегтяренка, здійснити згідно з розробленою та затвердженою в установленому порядку проєктно-кошторисною документацією та графіком, що додається, реконструкцію каналізаційного колектора відкритим способом, а на перетині з вул. Луговою — закритим способом, шляхом продавлювання двох сталевих футлярів з наступним протаскуванням в них робочих склопластикових труб, з тимчасовим зайняттям тротуарів та частково проїзної частини вул. Дегтяренка, за умови виконання п.2 цього розпорядження.

2. Головному управлінню капітального будівництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

2.1. До початку виконання робіт зареєструвати в Інспекції державного

архітектурно-будівельного контролю у місті Києві декларацію про початок виконання будівельних робіт.

2.2. Розробити та погодити в управлінні ДАІ ГУ МВС України у м. Києві схему організації руху транспорту на період виконання робіт.

2.3. Забезпечити встановлення огорожі, відповідних знаків, освітлення та безпечний рух пішоходів на період виконання робіт з реконструкції каналізаційного колектора Д = 1000–1200 мм на вул. Дегтяренка.

2.4. Після завершення робіт відновити покриття доріг та тротуарів за типом існуючих та передати за актами комунальному підприємству "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Оболонського району м. Києва".

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Кучука М. І.

Голова О. Попов

Про внесення змін та доповнень до розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.12.2010 № 1112 та від 12.05.2011 № 715

Розпорядження № 1992 від 28 жовтня 2011 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 7 та статті 11 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ" (зі змінами та доповненнями), враховуючи звернення Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації від 01.09.2011 № 01-1064/2 та від 09.09.2011 № 03-1363, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни та доповнення до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.12.2010 № 1112 "Про питання організації управління районами в місті Києві" згідно з додатком.

2. Позицію 5.4. розділу "5. Оболонський район" додатка 1 до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.05.2011 № 715 "Про окремі питання виконання розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.12.2010 № 1112 "Про питання організації управління районами в місті Києві" (із змінами та доповненнями)

(в редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 29.07.2011 № 1339) викласти в такій редакції:

" 5.4. ВУЛ. ЛАЙОША ГАВРО,10 332,1 ІНШІ СПОРУДИ "

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Пузанова О. Г.

Виконуючий обов'язки голови
О. Мазурчак

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.12.2010 № 1112 "Про питання організації управління районами в місті Києві" (зі змінами та доповненнями)

Розпорядження № 1990 від 28 жовтня 2011 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 7 та статті 11 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ" (із змінами та доповненнями), враховуючи звернення Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації від 25.01.2011 № 608/06, від 17.06.2011 № 16/11-772 та від 29.07.2011 № 6380/04, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести у додаток 2 до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10.12.2010 № 1112 "Про питання організації управління районами в місті Києві" зміни та доповнення, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови О. Мазурчак

Про встановлення меморіальних та пам'ятних дощок у м. Києві

Розпорядження № 2000 від 31 жовтня 2011 року

Відповідно до Положення про порядок найменування об'єктів міського підпорядкування, вшанування пам'яті видатних діячів і подій, встановлення пам'ятних знаків у м. Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29.04.04 № 206/1416, та в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Встановити пам'ятні знаки згідно з Переліком меморіальних та пам'ятних дощок, що встановлюються у м. Києві, який додається.

2. Взяти до відома, що витрати, пов'язані із виготовленням і встановленням пам'ятних знаків, будуть профінансовані за спонсорські кошти та кошти ініціаторів встановлення, що зазначені у додатку.

3. Внести зміни до п. 24 додатка до розпорядження від 17.03.2011

№ 372 "Про встановлення меморіальних, анотаційних та меморіальних плит у м. Києві", а саме: слова "будинок № 13 на вулиці Кавказькій" замінити словами "будинок № 27/5 на вулиці Урицького".

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Пузанова О. Г.

Голова О. Попов

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.03.2011 № 334

Розпорядження № 2029 від 2 листопада 2011 року

Відповідно до підпункту 5 пункту "а" статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", на виконання статті 11 Закону України "Про Державний бюджет України на 2011 рік" та пункту 18 рішення Київської міської ради від 30.12.2010 № 573/5385 "Про бюджет міста Києва на 2011 рік" (із змінами та доповненнями) в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни і доповнення в додаток 4 до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.03.2011 № 334 "Про встановлення лімітів споживання теплової, електричної енергії, природного газу, водопостачання та водовідведення на 2011 рік для бюджетних установ, що фінансуються з бюджету м. Києва", виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Заступнику голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Мазурчука О. В.

Голова О. Попов

Зареєстровано в Головному управлінні юстиції у місті Києві 23 листопада 2011 року за № 47/906

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Київської міської державної адміністрації від 15.05.2003 № 821

Розпорядження № 2093 від 11 листопада 2011 року

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.92 № 731 "Про затвердження Положення про державну рестрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади" (із змінами і доповненнями), з метою приведення у відповідність до законодавства України розпорядження Київської міської державної адміністрації:

1. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Київської міської державної адміністрації від 15.05.2003 № 821 "Про проведення перерахунків розмірів квартирної плати та плати (для приватних квартир) за утримання будинків і прибудинкових територій в м. Києві у зв'язку з тимчасово непрацюючим ліфтом", зареєстроване в Київському міському управлінні юстиції 22.05.2003 за № 34/520.

2. Розпорядження набуває чинності з моменту його оприлюднення.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Крамаренка Р. М.

Голова О. Попов

Про затвердження змін до Статуту комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку"

Розпорядження № 2238 від 30 листопада 2011 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою внесення до Статуту комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку" нових видів діяльності у сфері цивільного захисту для оперативного надання допомоги населенню м. Києва, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Затвердити зміни до Статуту комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку", затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 18.08.04 № 1529 "Про затвердження Статуту комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку", виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Мазурчука О. В.

Виконуючий обов'язки голови
О. Мазурчак

Затверджено розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 18.08.2004 № 1529 (у редакції розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30 листопада 2011 року № 2238

СТАТУТ

Комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку" (нова редакція)

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Комунальна аварійно-рятувальна служба "Київська служба порятунку" (надалі Служба) створена згідно з рішенням Київської міської ради від 15.04.2004 № 157/1367 "Про створення комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку". Служба заснована на комунальній власності територіальної громади міста Києва і підпорядковується Головному управлінню з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

1.2. Служба є професійною аварійно-рятувальною службою, особовий склад якої працює на постійній, а рятувальники цього складу — також на професійній основі, яка передбачає спеціальну фізичну та психологічну підготовку особового складу.

1.3. Відповідно до Галузевого стандарту України ДСТУ 75.2-24361240-001-2001 "Аварійно-рятувальні служби. Правила постійного та обов'язкового обслуговування аварійно-рятувальними службами об'єктів та окремих територій" Служба здійснює постійне та обов'язкове обслуговування об'єктів та окремих територій підвищеної небезпеки на території міста Києва і виконує аварійно-попереджувальні, аварійно-рятувальні та аварійно-відновлювальні роботи.

1.4. Служба є юридичною особою, має самостійний баланс, розрахунковий та інші рахунки в банках, печатки, штампи, а також бланки з власними реквізитами. Служба набуває статусу юридичної особи з дня її державної реєстрації.

Служба є неприбутковою організацією.

1.5. У своїй діяльності Служба керується Конституцією України, законами України, указами та розпорядженнями Президента України, декретами, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, іншими законодавчими та нормативними актами, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами Головного управління з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), а також цим Статутом.

1.6. Правові та соціальні гарантії працівників Служби, сім'ям рятувальників, пенсіонерам з числа рятувальників, у тому числі інвалідам, забезпечуються згідно з чинним законодавством України.

1.7. Юридична адреса Служби: 04074, м. Київ — 74, вул. Вигоргородська, 21.

Повне найменування: Комунальна аварійно-рятувальна служба "Київська служба порятунку".

Скорочене найменування: КАРС "Київська служба порятунку".

2. ПРИНЦИПИ, МЕТА ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ СЛУЖБИ

2.1. Принципами діяльності Служби є: пріоритетність завдань, пов'язаних з рятуванням життя; охороною здоров'я людей та збереження довкілля; безумовне надання переваги забезпеченню раціональної та превентивної безпеки життєдіяльності населення м. Києва; обов'язковість своєчасної реалізації заходів, спрямованих на запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на території м. Києва і мінімізацію їх негативних наслідків; ефективне і комплексне використання наявних сил і засобів, призначених для організації запобігання надзвичайним ситуаціям і реагування на них;

забезпечення комплексного обов'язкового обслуговування потенційно-небезпечних об'єктів на території м. Києва; безкоштовне надання допомоги під час надзвичайних ситуацій, аварій, катастроф і стихійного лиха мешканцям м. Києва; взаємодія з Головним управлінням з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та іншими органами виконавчої влади; мінімізація заподіяння шкоди довкіллю.

2.2. Метою діяльності Служби є:

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, мінімізація їх наслідків та захист населення і територій м. Києва; термінове реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру, проведення аварійно-рятувальних робіт на об'єктах і територіях м. Києва; захист навколишнього природного середовища та локалізація зон впливу шкідливих і небезпечних факторів, що виникають під час аварій та катастроф.

2.3. Предметом діяльності Служби є:

пошук і рятування людей на всіх без винятку уражених об'єктах і територіях (у тому числі у підземних виробках та під водою), надання невідкладної, у тому числі медичної допомоги особам, які перебувають у небезпечному для життя й здоров'я стані на місці події та під час евакуації до лікувальних закладів;

деблокування постраждалих і жертв надзвичайних ситуацій, евакуація потерпілих з районів обмеженого доступу евакуаційного транспорту у разі загрози їх життю та здоров'ю;

ліквідація особливо небезпечних проявів надзвичайних ситуацій в умовах екстремальних температур, задимленості, загазованості, загрози вибухів, обвалів, зсувів, затоплень, радіаційного та бактеріального зараження, інших небезпечних проявів;

виявлення та нейтралізація сильно діючих отруйних речовин, вивезення до місць зберігання або знешкодження;

захист навколишнього природного середовища шляхом локалізації зон впливу шкідливих і небезпечних факторів, що виникають під час аварій і катастроф;

контроль за готовністю об'єктів і територій, що обслуговуються Службою до проведення робіт з ліквідації надзвичайних ситуацій;

участь у розробленні та погодженні планів реагування на надзвичайні ситуації на об'єктах і територіях, що обслуговуються Службою;

участь у підготовці рішень про створення, розміщення, визначення обсягів матеріальних резервів для ліквідації надзвичайних ситуацій;

пропаганда у сфері захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та участь у підготовці працівників підприємств, установ, організацій і населення до дій в умовах надзвичайних ситуацій;

проведення кількісного та якісного хімічного аналізу шкідливих речовин у воді, повітрі та ґрунті під час виникнення надзвичайних ситуацій на об'єктах і територіях при проведенні аварійно-рятувальних робіт та інших спеціальних робіт;

моніторинг складу повітря та запиленості на об'єктах;

проведення аварійно-відновлювальних робіт, які вимагають спеціальних рятувальних технологій і застосування унікальних засобів (у т. ч. електростанцій, освітлювальних установок, вантажопідіймних механізмів, інших засобів механізації робіт, які відсутні в реєстрі засобів об'єктових формувань);

проведення за дорученням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) аварійно-рятувальних робіт у регіонах України та зарубіжжі, доставка по території та за межі України гуманітарних та інших вантажів, відрядження спеціалістів відповідно до угод про взаємодопомогу, виконання інших зобов'язань;

надання додаткових платних послуг відповідно до переліку та вимог діючих законодавчих актів для аварійно-рятувальних служб, а також протиаварійного та профілактичного призначення, що потребують застосування умінь рятувальників, спеціальних засобів захисту та оснащення;

розроблення, виготовлення і впровадження обладнання для проведення аварійно-рятувальних робіт;

обстеження територій на наявність вибухонебезпечних предметів часів Великої Вітчизняної війни, їх виявлення, вивезення та знешкодження;

обстеження технічного стану будівель, споруд, інженерних мереж та гірничих виробок, підготовка та надання висновків;

обстеження підводної частини міських пляжів та зон відпочинку біля води, баз відпочинку, проведення підводно-технічних робіт;

проведення водолазно-рятувальних робіт;

здійснення радіаційного контролю за територіями, приміщеннями, транспортними засобами, якщо це не пов'язано з виконанням аварійно-рятувальних робіт;

виконання верхолазних робіт та робіт із промислового альпінізму, впровадження систем зв'язку, сигналізації автоматизації аварійно-рятувальних служб та об'єктів, що обслуговуються, тощо;

забезпечення протиправильного захисту об'єктів та територій під час проведення зливно-наливних операцій з нафтопродуктами, перекачування хімічних речовин, газів та газових сумішей, виконання робіт з хімічними та хімічно-небезпечними речовинами, аварійно-рятувальне обслуговування при перевезенні небезпечних речовин;

розчищення зливоводів, каналізаційних колекторів та мереж, очищення та підняття предметів, тварин тощо;

розбирання аварійних будівель, споруд, зрізування дерев у небезпечних місцях, очищення від льоду і снігу дахів будівель, споруд;

відкривання квартир на замовлення громадян, зняття ґрат на вікнах і балконах із застосуванням спеціальної техніки та оснащення;

розвиток власної матеріально-технічної бази шляхом реконструкції, розширення та технічного удосконалення виробничих фондів, впровадження нових технологій.

3. МАЙНО ТА КОШТИ СЛУЖБИ

3.1. Майно Служби складають основні фонди та обігові кошти, а також інші цінності, вартість яких відображається в самостійному балансі Служби.

3.2. Майно Служби є комунальною власністю територіальної громади м. Києва і закріплено за Службою на праві оперативного управління. Здійснюючи право оперативного управління, Служба володіє та користується зазначеним майном, вчиняючи до нього дії, передбачені чинним законодавством України та цим Статутом.

3.3. Джерелами формування майна Служби є: кошти міського бюджету; майно, передане йому власником або уповноваженим ним органом; майно, придбане в інших суб'єктах господарювання, підприємств, організацій на встановленому порядку;

кредити банків; добровільні пожертвування юридичних і фізичних осіб; відшкодування витрат, пов'язаних з основною діяльністю; інші джерела, не заборонені чинним законодавством України.

3.4 Для забезпечення більш ефективної діяльності Служба може утворювати цілісові фонди в порядку, визначеному законодавством України;

3.5. Служба самостійно сплачує податки та інші обов'язкові відрахування згідно чинного законодавства України.

3.6. Служба має право з дозволу власника або уповноваженого ним органу здавати в оренду, надавати іншим підприємствам, організаціям та установам в тимчасове користування належні йому будинки, споруди, устаткування, спорядження та обладнання, інвентар та інші матеріальні цінності, а також списувати їх з балансу в установленому порядку.

3.7. Збитки, завдані Службі в результаті порушення її майнових прав фізичними і юридичними особами, відшкодовуються в порядку, встановленому законодавством України.

3.8. Взаємовідносини Служби з іншими підприємствами і організаціями базуються на договірній основі.

3.9. Контроль за діяльністю Служби та відносини її з органами державної виконавчої влади та місцевого самоврядування здійснюються згідно з чинним законодавством України.

3.10. Транспортні засоби з кольорово-графічними позначеннями, світловою та звуковою сигналізацією (з наявністю спеціальних дозволів ДАІ МВС) належать до категорії оперативних транспортних засобів.

4. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СЛУЖБИ

4.1. Служба має право:

планувати та здійснювати свою діяльність відповідно до програм, рішень Київської міської ради, розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), розроблених планів реагування на надзвичайні ситуації, укладених договорів на виконання робіт та надання послуг, визначати стратегію та основні напрямки свого розвитку відповідно до галузевих науково-технічних прогнозів та пріоритетів, робіт, послуг;

обстежувати об'єкти і території з метою профілактики виникнення аварій і надзвичайних ситуацій та на наявність вибухонебезпечних предметів часів Великої Вітчизняної війни, їх виявлення, вивезення та знешкодження;

подавати керівникам підприємств, установ та організацій, органам виконавчої влади та органам місцевого самоврядування пропозиції щодо поліпшення протиправильного стану об'єктів і територій та усунення виявлених порушень вимог безпеки життєдіяльності працюючих і населення; погоджувати плани локалізації та ліквідації аварій на об'єктах чи територіях, вносити в межах своєї компетенції відповідні пропозиції до вико-

